30/11/2023 22:17 EDITAL 37/2023 - CURSO DE BIOMEDICINA GUARAPUAVA

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de BIOMEDICINA GUARAPUAVA, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do VIII semestre do Curso de
BIOMEDICINA GUARAPUAVA. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das
bancas a comparecerem às(ao) Centro Universitário Campo Real, sito a Rua Comendador Norberto, 1299, Bairro Santa Cruz, Guarapuava - Paraná, nos dias, local e horário relacionados
neste edital. Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Bloco II - Sala 30

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

05/12/2023 19:15 Kauane Milena de Souza Ribeiro Adriane Lenhard Vidal Daniele Fernanda Renzi Lidiane Aparecida Fernandes Percepção Sobre A Existência Da Profilaxia

Pós-Exposição (Pep) Por Estudantes

Universitários De Uma Instituição Privada Na

Da Cidade De Guarapuava-Pr.

05/12/2023 19:15 Guilherme Augusto Lopes Adriane Lenhard Vidal Daniele Fernanda Renzi Lidiane Aparecida Fernandes Percepção Sobre A Existência Da Profilaxia

Pós-Exposição (Pep) Por Estudantes

Universitários De Uma Instituição Privada Na

Da Cidade De Guarapuava-Pr.

05/12/2023 20:15 Ingrid Belo de Cristo Adriane Lenhard Vidal Daniele Fernanda Renzi Larissa Aparecida Correa Ma Óbitos Por Criptococose No Estado Do

Paraná Entre Os Anos De 2000 A 2020

05/12/2023 21:15 José Nathan Scheleski Adriane Lenhard Vidal Daniele Fernanda Renzi Larissa Aparecida Correa Ma Dengue No Sul Do Brasil: Prevalência De

Casos E Análise Da Situação Epidemiológica

Entre 2019-2022.

05/12/2023 21:15 Ricardo Henrique Necker Adriane Lenhard Vidal Daniele Fernanda Renzi Larissa Aparecida Correa Ma Dengue No Sul Do Brasil: Prevalência De

Casos E Análise Da Situação Epidemiológica

Entre 2019-2022.

06/12/2023 19:15 Ana Caroline Amaral de Oliveira Renan Garcia Michel Larissa Aparecida Correa Ma Laís De Almeida Campos Analise Epidemiólogica Dos Casos De

Hiv/Aids No Brasil Nos Anos De  2015 A 2022

06/12/2023 19:15 Rosangela Damaris Figlerski dos Renan Garcia Michel Larissa Aparecida Correa Ma Laís De Almeida Campos Analise Epidemiológica Dos Casos De

Hiv/Aids No Brasil Nos Anos De  2015 A 2022

06/12/2023 20:15 Carolina Ratki Krautchuk Nilane Françoise Patel Camila Nogueira Pacentchuk Renan Garcia Michel Taxa De Internação Por Acidente Vascular

Cerebral No Estado Do Paraná Entre Os

Anos De 2018 A 2022.

06/12/2023 20:15 Camila Rafaela da Silva Nilane Françoise Patel Camila Nogueira Pacentchuk Renan Garcia Michel Taxa De Internação Por Acidente Vascular

Cerebral No Estado Do Paraná Entre Os

Anos De 2018 A 2022.

06/12/2023 21:15 Nayara de Lima Valandro Nilane Françoise Patel Larissa Aparecida Correa Ma Renan Garcia Michel Saúde Da Mulher No Estado Do Paraná: Um

Estudo Epidemiológico Sobre O Câncer De

Mama

06/12/2023 21:15 Gabriela Maito Nilane Françoise Patel Larissa Aparecida Correa Ma Renan Garcia Michel Saúde Da Mulher No Estado Do Paraná: Um

Estudo  Epidemiológico Sobre O Câncer De

Mama

07/12/2023 19:15 Raíssa Cristina da Cruz Gheniffer Fornari Larissa Aparecida Correa Ma Daniele Fernanda Renzi Incidência E Mortalidade De Câncer Do Colo

De Útero No Estado Do Paraná

07/12/2023 19:15 Leticia Slitalski Correa Gheniffer Fornari Larissa Aparecida Correa Ma Daniele Fernanda Renzi Incidência E Mortalidade De Câncer Do Colo

De Útero No Estado Do Paraná

07/12/2023 20:15 Melissa De Oliveira Polniak Gheniffer Fornari Larissa Aparecida Correa Ma Daniele Fernanda Renzi Avaliação Dos Casos De Sífilis Congênita No

Brasil Nos Anos De 2011 A 2021

07/12/2023 20:15 Marina Pires de Souza Gheniffer Fornari Larissa Aparecida Correa Ma Daniele Fernanda Renzi Avaliação Dos Casos De Sífilis Congênita No

Brasil Nos Anos De 2011 A 2021

07/12/2023 21:15 Sabrina Trindade Schmidt Gheniffer Fornari Larissa Aparecida Correa Ma Daniele Fernanda Renzi Achados Clínicos Em Pacientes

Hospitalizados Por Síndrome Respiratória

Aguda Grave (Srag) No Estado Do Paraná

Análise De Dados De Diagnóstico Por

Imagem

Bloco II - Sala 31

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

05/12/2023 19:15 Amanda Carolina Bonjovani Gonzalo Ogliari Dal Forno Gheniffer Fornari Larissa Aparecida Correa Ma Prevalência De Diabetes Mellitus No Estado

Do Paraná

05/12/2023 20:15 Camilla Aparecida Alves Dambros Lidiane Aparecida Fernandes Gheniffer Fornari Renan Garcia Michel Incidência De Casos De Meningite Na 5ª

Regional De Saúde De 2012 A 2022

05/12/2023 21:15 Sabrina Martinelli Strapasson Lidiane Aparecida Fernandes Camila Nogueira Pacentchuk Gheniffer Fornari Prevalência Da Imunização Contra Hepatite B

Em Acadêmicos De Biomedicina Do Centro

Universitário Campo Real

06/12/2023 19:15 Jhessica Cristina Moteka Gheniffer Fornari Camila Nogueira Pacentchuk João Frederico Musial Gestação Na Adolescência: Um Problema De

Saúde Pública

06/12/2023 20:15 Bruno Borchoski Larissa Aparecida Correa Matos Ana Karolina Santos Goes Laís De Almeida Campos Infecção Do Trato Urinário E O Perfil

Antimicrobiano De Uropatógenos Cultivados

De Guarapuava E Goioxim.

07/12/2023 19:15 Natalia Emanuelli Caetano Gonzalo Ogliari Dal Forno Nilane Françoise Patel Laís De Almeida Campos Hipotireoidismo Em Crianças De 0 A 12 Anos:

Levantamento De Dados Em Guarapuava E

Região

07/12/2023 20:15 Luciana Brandalise Gonzalo Ogliari Dal Forno Nilane Françoise Patel Laís De Almeida Campos Lesões Autoprovocadas

07/12/2023 21:15 Ellen Gonçalves Moreira Gonzalo Ogliari Dal Forno Nilane Françoise Patel Laís De Almeida Campos Uso De Isoflavona Para Reposição Hormonal

Na Menopausa E Seus Efeitos No Organismo

Bloco II - Sala 32

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

05/12/2023 19:15 Ludmily Erdmann Sandro Roberto Mazurechen João Paulo Niemes Renan Garcia Michel Investigação Do Padrão De Qualidade

Fisico-Química Do Mel De Apis Spp. Do

Municipio De Prudentópolis-Pr

05/12/2023 20:15 Flavia Harmatiuk Gonzalo Ogliari Dal Forno Camila Nogueira Pacentchuk João Frederico Musial Avaliação Do Efeito Antimicrobiano Do

Extrato Aquoso Da Própolis Em Diferentes

Concentrações

05/12/2023 20:15 Lorena Harmatiuk Gonzalo Ogliari Dal Forno Camila Nogueira Pacentchuk João Frederico Musial Avaliação Do Efeito Antimicrobiano Do

Extrato Aquoso Da Própolis Em Diferentes

Concentrações

05/12/2023 21:15 Ana Livia dos Santos Ochocki João Paulo Niemes Gonzalo Oligari Dal Forno Renan Garcia Michel Desenvolvimento De Formulações

Cosméticas Labiais Balm

05/12/2023 21:15 Nayana Moro Gonçalves João Paulo Niemes Gonzalo Oligari Dal Forno Renan Garcia Michel Desenvolvimento De Formulações

Cosméticas Labiais Balm

06/12/2023 19:15 Leticia Filippi Gheniffer Fornari Ana Karolina Santos Goes Daniele Fernanda Renzi Levantamento Do Número De Casos De

Intoxicação Exógena Por Medicamentos,

Produtos De Uso Doméstico E Drogas De

Abuso Em Adolescentes De 10 A 19 Anos Na

Região Sul Do Brasil Nos Últimos 5 Anos

06/12/2023 19:15 Giselle Christo Scognamillo Gheniffer Fornari Ana Karolina Santos Goes Daniele Fernanda Renzi Levantamento Do Número De Casos De

Intoxicação Exógena Por Medicamentos,

Produtos De Uso Doméstico E Drogas De

Abuso Em Adolescentes De 10 A 19 Anos Na

Região Sul Do Brasil Nos Últimos 5 Anos

06/12/2023 21:15 Silmara Opuchkevitch Gheniffer Fornari Ana Karolina Santos Goes Laís De Almeida Campos Mapeamento Dos Casos De Tuberculose Nos

Últimos 10 Anos No Município De

Guarapuava-Pr

06/12/2023 21:15 Bianca Diniz Gheniffer Fornari Ana Karolina Santos Goes Laís De Almeida Campos Mapeamento Dos Casos De Tuberculose Nos

Últimos 10 Anos No Município De

Guarapuava-Pr

07/12/2023 19:15 Luana Spak Pereira Sandro Roberto Mazurechen João Paulo Niemes Maicon Gasparelo Notificações De Dermatoses Ocupacionais

Em Estados Brasileiros Registradas Em

Banco De Dados (2010 A 2020)

Guarapuava, 30 de Novembro de 2023.

Assinado por login e senha